P: 30; H: 18 * L: 25



Société anonyme au capital de 46 595 400 dirhams Siège social : Zone Industrielle - Route de Tétouan - Lot 78, Tanger RC 3111 à Tanger ICE n° 001526440000062

Communiqué de presse suivant l'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires du 31 Mai 2016.

L'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires de la société ALUMINIUM DU MAROC tenue le 31 Mai 2016, sous la présidence de Me Abdelouahed EL ALAMI, en sa qualité de président du conseil d'administration, après avoir passé en revue l'activité de la société et de ses filiales durant l'année 2015, a voté l'ensemble des résolutions proposées par le conseil d'Administration, à l'exception de celle relative à la valeur de dividende réduit de 90 à 80 dirhams par action, modification adoptée à l'unanimité.

L'Assemblée Générale a approuvé le rapport de gestion du Conseil d'Administration et les rapports des commissaires aux comptes et a donné quitus aux Administrateurs pour l'exécution de leur mandat au titre de l'exercice 2015.

L'Assemblée Générale a également approuvé les états de synthèse arrêtés au 31 décembre 2015 tels qu'ils ont été présentés dans le rapport des commissaires aux comptes.

L'Assemblée Générale a par ailleurs décidé la distribution d'un dividende de 80 dirhams par action, soit un montant global de dividendes de 37 276 320 dirhams, et avise les actionnaires que le dividende sera mis en paiement à compter du 4 Juillet 2016.

L'organisme centralisateur et établissement payeur est CFG Marchés.

Enfin l'Assemblée Générale a décidé d'accepter la demande de cessation de mandat du Co-commissaire aux Comptes Moore Stephens Bernossi, et de nommer la cabinet A&T Auditors Consultants pour la durée restant à courir du mandat, soit jusqu'à l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle appelée à statuer sur les comptes de l'exercice 2016. L'Assemblée remercie monsieur Abdellatif Bernossi, fondateur et gérant du cabinet Moore Stephens Bernossi pour sa colloboration avec Aluminium du Maroc depuis plusieurs décennies.